ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis/SC – CEP 88070-220 – Fone/: (48) 3665-6100
Site: www.fesporte.sc.gov.br   –   E-mail: fesporte@fesporte.sc.gov.br

RESOLUÇÃO  Nº 15 / 2014

O Presidente da Fundação Catarinense de
Esporte, no uso de suas atribuições
estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de
dezembro de 1998;

RESOLVE:

DAR NOVA REDAÇÃO ao Art. 23, § 1º do regulamento técnico da modalidade de Ciclismo
conforme segue:

Art. 23. Com relação à classificação final:

§ 1º. Nos JASC a soma global de pontos obtidos pelos atletas participantes nas seis provas
disputadas definirá a classificação dos municípios participantes.

Florianópolis, 18 de novembro de 2014.

Marcelo Kowalski

Presidente da Fesporte